quod hereditas, que herredi aseatur ob molestiam alimentario illatum, illi non alii sit applicanda ex quo illius favore, & contemplatione inducta fuit priusatio.

Et hoc confirmo alio modo: nam flante dispositio-
ne testatoris modo quo supra, non est dubium, quin
ipso alimentario detur actio contra heredem ad asec-
undum, & prohibendum molestiam, sicut [15] datur ad im-
plendum modum, i.e. C. de his, que sub modo, sicut in l.
viii. dieb. 5. Terminus, nu. 17. ver. tertium membrum,
ff. de cond. & demonstra. in l. stipulatus, i. nu. 2. ff. de
fidei, in l. t. ff. de successio. cap. 12. num. 7. in fin-
dix supra quodlibet ab hinc secundum, ut si datur ali-
mentario, actio infestur, quod etia hereditas illi ap-
plicatur cui [16] actio datur. i.e. cu. ff. de verborum
signific. i. si quis id quod. ff. de iuris omnibus indicis,
i. i. in princ. i. f. vero. §. heret actio, ff. de his qui deere-
t vel effici. i. 3. secundo respon. ff. de sepulchro. viola.
actio, nec nisi prosequendi in iudicio, [17] quod alii
cui debetur. s.i. Init. de actio. & ita arguit in similis.
Bart. in l. agraria, ff. de termi. moto. vbi dicit, quod si
lex penam imponat, dateque actionem vni, sed non
exprimit, cui pena sit applicanda, tunc [18] iei debetur
cui actio datur, idem voluit Salic. in l. C. de modo
milit. Alex. in l. nu. 19. & c. 20. si quis us dicen. non
obtem. cum itaque alimentario detur actio ad im-
plendum omnis ministrum. & ad removendum mole-
stiam, videtur ei non alij deberi hereditatem hagredi-
ablatam propter inobseruantiam.

Quid in forte ipso alimentario hereditas non forer
applicanda, videatur ei debet ad fiscum perueni-
fer, nam qui voluntari testatoris coheredem efficitur
indignus omni relatio facta a testatore, i. post lega-
tum, vbi Bart. ff. de his quib. vt indign. vbi vero alij
a securit hereditas tanquam ab indigno, [19] ea ad
fiscum peruenit. i. i. ff. de iur. fisc. l. Papinius. & memori-
niss. vbi Bart. Cal. Ange. & alij. ff. de inosuffi-
cio testamento, gl. ff. Bart. Bart. Salic. & alij in l. C. de
indign. Bald. in l. qui contra. C. de incert. nupt. Salic. in
Ierusal. etiam, C. de modo mulier. Manti. lib. 11. tit. 5.
num. 19. & hereditas transit in fiscum cum omnibus
conditionibus, [20] iudicis. & oneribus que incant.
Ie. quod dicitur, ff. de iur. fisc. l. cum fisco, ff. ad Silan.
i. ii. fiscum plurimum. & i. quis. ff. de lega primo, i. post le-
gatum, & i. fiscus. & i. i. ff. de his, quib. vt indign.
recusare, §. ii. fisco. ff. ad Trebellian. l. hac edictis, vbi
Bal. nu. 22. C. de secun. nupt. vbi dicit, quod liberatus
heres a prætitione legatorum, Bald in l. C. de his,
que pén. nom. lafor. in l. eam quam. C. de fideicom.
Cum itaque heres vt indignus præterit hereditate
videtur illam fisco non alij deferr. & in terminis,
quod fisco hereditas [21] applicetur, vobis Odra. in
conf. 16. in 3. dubio, nu. 5. quem sequitur Simon lib. 5.
interpret. i. dub. 1. lnu. 43.

Vero tamen eti hereditatem, vbi testator non de-
clarauit peruenire ad substitutum, vel cohæredem,
& venientes ab intestato, ita voluit Iac. Belu. in 9. li-
ver. in Auth. de nupt. vbi ait, si testator [22] reluctus
alimentis vxori prohibeat illam molestiam sub pa-
na priuationis hereditatis, & contingat molestiam
infestri, applicabitur hereditas non ipso vxori, que pa-
sa est molestiam, sed substitutus, vel cohæredibus,
vel succellitus ab intestato, de hoc est tex. in sub. hoc
amplius, C. de fideicom, qui tamen loquitur de pri-
uationis pena indicta à lege, non à testatore, & in
pena tacita, non in expressa, sed licitum est argumen-
tum, quia testator [23] censetur accommodate vol-
gatatem suam secundum leges, vt in l. heredes mei,
cum ita vbi D. ff. ad Treb. sed texus est expellit in

lxvorem. §. heredes, ff. de leg. j. vbi Bartol. hoc notat,
numero 1. dicens esse casum notabilem ad questionem
nam prædictam, idem tenet Lal. in authent. cui reli-
chum, in 10. ver. extra queritur. C. de indic. vid. tol.
in l. 1. num. 43. C. de his, que pena nom. vbi dicit re-
tendum Ang. in conf. 163. in 4. dubio, nam 4. ver. in
contrarium est veritas, vbi tamen ex predictis re-
minicem allegat Imo. in l. paterfamilias, col. 2. ver. cir-
ca secundum ff. de hered. instituti, vbi ait predicta
esse menti tenenda, quia pape possunt de facto con-
tingere, post Ang. ibi in ff. qui dicit hoc esse singulari-
te, ita etiam tenet Caltr. in conf. 223. n. 2. vol. 2. Aret.
in col. 67 diligenter & matuerit, in 2. num. 5. vbi ar.
quod omnes coheredem bona deuoluta ad substitutum
est extat, Alex. in conf. 38. n. 25 & 26. vol. 1. vbi dicit
non pro absoluto, l. 1. in 1. num. 6. re. vid. limitatum
istam vitiam. C. de his quib. vt indign. & in l. 1. na. 1.
ver. si autem loquimur de herede. C. de his que pen-
nom. Rui. in col. 87. nu. 2. vol. 2. Aret. in generaliter,
nu. 54. C. de secun. nup. vbi dicit hanc esse singulari-
tatem, elegancem & memoriam tenendam limitatio-
nem. Cla. in §. teitam. q. 69. in h. vid. dicit com-
munem esse opinione & notandum, quia quoties testa-
tores relinquendo vxoribus vñi sunt & apparet pa-
na priuationis hereditatis cõtra heredes molestiam
infestri, Simo de Pretis, de inter. viii. volum. lab.
5. inter. 1. dubit. i. 39. & non sufficere hanc partem tue-
tur Peregr. in tract. de iur. ff. liba. tit. ro. 19. vbi fa-
tetur hanc esse communem confirmat alia communi-
tatis sententia, que habet, quod fideicommissum gra-
uatum in iunctum non expreso nomine fideicommissi-
onati. [4] censetur factum favore venientem ab in-
testato. i. peto. in principio, vbi Bartol. Bart. Caltr. &
alij. ff. de leg. secundo quod ante eum dixit Aret.
d. l. generaliter, num. 63. ex quibus omnibus appareat
abique controviesi hanc esse communem sententiam
testato. & ab omnibus approbatam, quam tenendo no
obstat, quod lucrum ei sit applicandum quia contemplatione
alij aseatur, quia procedit illud quando lucrum aseatur [25] à lege, ac fecit ei, quando
ab homine, ita Bart. pot. fac. Belu. in diu. l. vñorem.
§. heres, & hanc resolutionem ponunt omnes supra-
citati, sed non dicunt rationem diuerterit ea vero
mili videtur plana, quod cum testator dedit substitutum,
vel cohæredem, censetur illum quoque vo-
cale in causam priuationis ex quo in causa nihil dis-
ponit: substitutio enim facta in vñum causam ex-
ditur ad alium ex conjecturata testatoris voluntate,
& sicut ei eos vocavit in causis expressis, ita creden-
ti ei quod vocauerit in tacto, pro quo facit, quod
volvit Iom. And. Ad Specul. in tit. de secun. nupt. vbi
si testator mille reliquit vxori, [26] donec cat. &
honef. vixerit, & poit eius mortem midat illa solu-
Tito, hoc casu si contingit vxorem in honestate viue-
re, Titius consequetur illa mille non expectata mor-
te vxoris, quia verisimile est, quod testator voluerit
Titiu admitti in causam in honestate vita, sicut in causa
mortis, id voluerunt Ricard. Malumb. Rainer. Bart.
Albert. Roman. Castr. Alex. Dec. Cur. Ruin. Picas.
Bertr. Euerar. Tiraquel & plures alij, quos citant in
conf. 44. num. 6. & seq. addic etiam potest quod cum
vel ex substitutione in favore substitutus, vel ex ure
accrescendi in favore cohæredis sit à testatore pro-
positum ita vt hereditas non sit in obsecruo sit appli-
canda, celsit omnino priuatione legis, que illa defert et
cum in gratia alij fuit ablati: priuatio [27] Jenim ho-
minis celsare facit priuatione legis, l. vbi Sal. ponit
cōcordantes, C. de pac. eōen. l. & habet §. cum quis
vbi

vñ glōfī de prece Socin. iun. in consil. 120. numer. 20. volum. 1. Menoch. de recipere. post remedium, nono, numer. 164. Capital. in consil. 156. numer. quod sagēsum quinto, cogita tamen, quia non est tūtum interponere fūdūcīam, quando antiqui dubitando ab initio re à voto.

Remoueret etiam obiectum, quod ex quo actio datur vxori legatarii pro arcenda mōleitiae videatur etiam conceitum emolumentum, nam procedit, ut diēum est in pena legali, fecis est, & quando pena imponitur à testatore, quia tis etiā actio detur ei cuius intereſſi, tamen non ei applicatur heredità per rationem predicām, quia sumus iam certi, cui testator velit hereditatem suam applicare. Secundo responderet potest, quod hereditārū procedere si ei legatario daret actio ad priuationem hereditatis, sed nō datur eo modo facultas agendi, bene agit legatarius, vt heres deficiat a mōleitiae, sed nō vt priuetur, nam ius hoc agendi ad priuationem ei soli competit, cui hereditas in casu priuationis est applicanda.

Potrem⁹ nō mouet, quod hereditatis indigno ablati fisco applicetur fecidum Olida, in d. conf. 16, in 1. dabo, num. 5. respondere enim, quod eo loco Olida nō negat hereditatem deuolui ad substitutum, vel coheredem, sed negat pot. eos admitti succēdūtis ab intestato. Secundo responderet, quod in contrarium est communis opinio de qua supra, vt quasi tenerimus sit contradicere. Tertius respōdeo, quod non procedit contrarium, quando priuat quis ex delicto certain personam recipiente: tunc enim nō applicatur fisco, sed vel illi persone, vel substitutis, id est illi persone, quando priuatio inducitur à lege, substitutis autem quando inducitur ab homine secundum distinctionem de qua supra, & eam 28. limitatione ponit Iason in d. l. prima, num. 6. ver. secundo notabiliter, C. de his quibus, vt indign. atque ita etiam si inducāt etiā pœna à lege, nō applicatur fisco secundum prædicta.

Vno tamen casu hereditas applicatur vxori vexatis, quando feciſſel alimento fuſſent sibi institutio- nis titulo relata, & nullus est datus substitutus, tunc enim illi datur hereditas, sed non tamquam offenſa, neque proinde, quod sua contemplatione heres fuerit priuatas, sed pro eo, quod est coheres, & sicut coheredi applicaretur si illi aliis esti coheres, ita ad vxoris perenniū ipsa [29] cohāres sit, ita determinat Caiſtr. in d. conf. 221. n. 4. vol. 1. vbi motetur, quod vxor non debet esse deterioris conditions, quam alii quilibet cohāres, immo melioris, quia in alio vnam ratio militat, in ipsa vero dute [30] que solent vnam vincere, re cōſiderat, leg. tertio, l. si quis viduat, post p̄tine C. de rapt. virgin.